
 
 

                                                               
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO DARSENA LUIC83900E 

                                 VIA E. MENINI – 55049 VIAREGGIO TEL. 0584392330 FAX 0584389341-0584392330 

                                     e mail LUIC83900E@istruzione.it C.F. 91031690463 

Prot n 6101 /B5 del 19.10.2022 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico Azione 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-26 – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
CUP: D49J22000030006 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto L’avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione 
e la formazione alla transizione ecologica”, 
Vista   - La Nota autorizzativa M.I.U.R.  Prot.  AOODGEFID - 0035942 del 24/05/2022 con oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
 
Visto              l’art. 10 del D. Lgs. 163/06 (Codice degli appalti pubblici), 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al (FESR) Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Sottoazione  Codice e titolo Progetto  Importo Autorizzato 
progetto  

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-26 Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo  

€ 25.000,00 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 
affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica  
 

                                     La Dirigente scolastica 
Prof.ssa Barbara Caterini 

 

mailto:LUIC83900E@istruzione.it

